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一般会計

令 和 ４ 年 度 伊 那 市 一 般 会 計 第 ８ 回 補 正 予 算 

  令和４年度伊那市一般会計第８回補正予算は、次に定めるところによる。 

 （歳入歳出予算の補正） 

第１条  歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ 273,200千円を追加し、歳入歳出予算の総

額を歳入歳出それぞれ 42,064,000千円とする。 

２  歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予

算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。 

 （地方債の補正） 

第２条 地方債の補正は、「第２表 地方債補正」による。 

令和 ５ 年 ３ 月 ３１ 日 

伊那市長  白 鳥  孝 
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第 １ 表  　　歳  入  歳  出　予  算  補  正
歳　入

款 項 補正前の額 補正額 計

千円

  1 市税 8,771,000 133,000 8,904,000

  1 市民税 3,903,200 55,000 3,958,200

  3 軽自動車税 293,300 11,000 304,300

  4 市たばこ税 330,000 60,000 390,000

  9 都市計画税 171,500 7,000 178,500

  2 地方譲与税 483,300 5,191 488,491

  1 地方揮発油譲与税 104,000 -2,246 101,754

  2 自動車重量譲与税 300,000 4,567 304,567

  5 森林環境譲与税 79,300 2,870 82,170

  3 利子割交付金 4,000 -519 3,481

  1 利子割交付金 4,000 -519 3,481

  4 配当割交付金 30,000 11,975 41,975

  1 配当割交付金 30,000 11,975 41,975

  5 株式等譲渡所得割交 35,000 -4,781 30,219

付金

  1 株式等譲渡所得割交 35,000 -4,781 30,219

付金

  6 法人事業税交付金 91,000 77,122 168,122

  1 法人事業税交付金 91,000 77,122 168,122

  7 地方消費税交付金 1,640,000 134,213 1,774,213

  1 地方消費税交付金 1,640,000 134,213 1,774,213

  8 ゴルフ場利用税交付 22,000 426 22,426

金

  1 ゴルフ場利用税交付 22,000 426 22,426

金

  9 環境性能割交付金 38,000 -8,956 29,044

  1 環境性能割交付金 38,000 -8,956 29,044

 11 地方特例交付金 58,173 6,156 64,329

  2 新型コロナウイルス 0 6,156 6,156

感染症対策地方税減

収補塡特別交付金

 12 地方交付税 10,874,125 195,459 11,069,584

  1 地方交付税 10,874,125 195,459 11,069,584
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款 項 補正前の額 補正額 計

千円

 13 交通安全対策特別交 6,000 749 6,749

付金

  1 交通安全対策特別交 6,000 749 6,749

付金

 16 国庫支出金 5,396,657 -34,821 5,361,836

  2 国庫補助金 2,770,809 -34,821 2,735,988

 17 県支出金 2,723,843 -14,189 2,709,654

  2 県補助金 1,399,026 -14,189 1,384,837

 19 寄附金 2,671,556 23,516 2,695,072

  1 寄附金 2,671,556 23,516 2,695,072

 20 繰入金 2,535,905 -106,041 2,429,864

  2 基金繰入金 2,510,505 -106,041 2,404,464

 23 市債 2,266,865 -145,300 2,121,565

  1 市債 2,266,865 -145,300 2,121,565

歳         入         合         計 41,790,800 273,200 42,064,000

一般会計
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歳　出

款 項 補正前の額 補正額 計

千円

  2 総務費 7,705,887 415,702 8,121,589

  1 総務管理費 6,886,503 415,702 7,302,205

  3 民生費 9,821,040 -6,434 9,814,606

  1 社会福祉費 5,160,567 -2,384 5,158,183

  2 児童福祉費 4,269,591 -4,050 4,265,541

  4 衛生費 6,014,549 -15,127 5,999,422

  1 保健衛生費 4,820,052 -15,127 4,804,925

  6 農林水産業費 1,865,014 -71,240 1,793,774

  1 農業費 1,292,749 -19,322 1,273,427

  2 林業費 572,265 -51,918 520,347

  7 商工費 4,201,690 -3,960 4,197,730

  1 商工費 4,201,690 -3,960 4,197,730

  8 土木費 4,057,357 -26,951 4,030,406

  2 道路橋りょう費 1,109,469 -23,500 1,085,969

  3 河川費 47,164 -2,700 44,464

  4 都市計画費 1,697,003 -751 1,696,252

  9 消防費 945,858 -1,924 943,934

  1 消防費 945,858 -1,924 943,934

 10 教育費 2,977,462 -12,366 2,965,096

  1 教育総務費 216,637 0 216,637

  2 小学校費 733,111 -160 732,951

  3 中学校費 499,821 -7,939 491,882

  5 高等学校費 6,466 -522 5,944

  6 社会教育費 940,233 -2,161 938,072

  7 保健体育費 577,368 -1,584 575,784

 11 災害復旧費 154,426 -4,500 149,926

  1 農林施設災害復旧費 152,926 -4,500 148,426

歳         出         合         計 41,790,800 273,200 42,064,000
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一般会計

第 ２ 表   地 方 債 補 正 

 

１ 変 更 
 

起 債 の 目 的 

補     正     前 補     正     後 

限 度 額 
起債の 

方  法 
利率 

償還の 

方 法 
限 度 額 

起債の 

方  法 
利率 

償還の 

方 法 

合併特例事業 
千円 

84,600 
   

千円 

84,500 
   

過疎対策事業 344,000    325,400    

辺地対策事業 22,900    20,100    

公共事業等 237,500    219,600    

災害復旧事業 52,800    8,400    

公共施設等適正管理推進 

事業 
97,200    89,800    

一般補助施設整備等事業 86,700    84,500    

緊急防災・減災事業 268,100    248,400    

緊急自然災害防止対策 

事業 
165,800    134,700    

緊急浚渫推進事業 1,300    1,200    

一般会計出資 46,000    45,000    
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令　和　４　年　度

伊 那 市 一 般 会 計 第 ８ 回 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書

一般会計

（　３　月　専　決　補　正　）

千千千千千千千千千千千千千千千千千千千千千千千千千千千千千千千千千千千千千千千千千千千千千千千千
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歳　入　歳　出　補　正　予　算 

１． 総　括
（　歳　入　）

款 項 補正前の額

  1 市税

  1 市民税

  3 軽自動車税

  4 市たばこ税

  9 都市計画税

  2 地方譲与税

  1 地方揮発油譲与税

  2 自動車重量譲与税

  5 森林環境譲与税

  3 利子割交付金

  1 利子割交付金

  4 配当割交付金

  1 配当割交付金

  5 株式等譲渡所得割交付金

  1 株式等譲渡所得割交付金

  6 法人事業税交付金

  1 法人事業税交付金

  7 地方消費税交付金

  1 地方消費税交付金

  8 ゴルフ場利用税交付金

  1 ゴルフ場利用税交付金

  9 環境性能割交付金

  1 環境性能割交付金

 11 地方特例交付金

  2 新型コロナウイルス感染症対策地方税減収補塡

特別交付金

 12 地方交付税

  1 地方交付税

 13 交通安全対策特別交付金

  1 交通安全対策特別交付金

 16 国庫支出金

  2 国庫補助金
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 事　　項　　別　　明　　細　　書

補正前の額 補正額 計

千円 千円 千円

8,771,000 133,000 8,904,000

3,903,200 55,000 3,958,200

293,300 11,000 304,300

330,000 60,000 390,000

171,500 7,000 178,500

483,300 5,191 488,491

104,000 -2,246 101,754

300,000 4,567 304,567

79,300 2,870 82,170

4,000 -519 3,481

4,000 -519 3,481

30,000 11,975 41,975

30,000 11,975 41,975

35,000 -4,781 30,219

35,000 -4,781 30,219

91,000 77,122 168,122

91,000 77,122 168,122

1,640,000 134,213 1,774,213

1,640,000 134,213 1,774,213

22,000 426 22,426

22,000 426 22,426

38,000 -8,956 29,044

38,000 -8,956 29,044

58,173 6,156 64,329

0 6,156 6,156

10,874,125 195,459 11,069,584

10,874,125 195,459 11,069,584

6,000 749 6,749

6,000 749 6,749

5,396,657 -34,821 5,361,836

2,770,809 -34,821 2,735,988

一般会計
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款 項 補正前の額

 17 県支出金

  2 県補助金

 19 寄附金

  1 寄附金

 20 繰入金

  2 基金繰入金

 23 市債

  1 市債

歳          　　　入　　          　合　　　          計
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補正前の額 補正額 計

千円 千円 千円

2,723,843 -14,189 2,709,654

1,399,026 -14,189 1,384,837

2,671,556 23,516 2,695,072

2,671,556 23,516 2,695,072

2,535,905 -106,041 2,429,864

2,510,505 -106,041 2,404,464

2,266,865 -145,300 2,121,565

2,266,865 -145,300 2,121,565

41,790,800 273,200 42,064,000

一般会計
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（　歳　出　）

補　正　額　の　財　源　内　訳

款 項 補 正 前 の 額 補 正 額

千円 千円

  2 総務費 7,705,887 415,702

  1 総務管理費 6,886,503 415,702

  3 民生費 9,821,040 -6,434

  1 社会福祉費 5,160,567 -2,384

  2 児童福祉費 4,269,591 -4,050

  4 衛生費 6,014,549 -15,127

  1 保健衛生費 4,820,052 -15,127

  6 農林水産業費 1,865,014 -71,240

  1 農業費 1,292,749 -19,322

  2 林業費 572,265 -51,918

  7 商工費 4,201,690 -3,960

  1 商工費 4,201,690 -3,960

  8 土木費 4,057,357 -26,951

  2 道路橋りょう費 1,109,469 -23,500

  3 河川費 47,164 -2,700

  4 都市計画費 1,697,003 -751

  9 消防費 945,858 -1,924

  1 消防費 945,858 -1,924

 10 教育費 2,977,462 -12,366

  1 教育総務費 216,637 0

  2 小学校費 733,111 -160

  3 中学校費 499,821 -7,939

  5 高等学校費 6,466 -522

  6 社会教育費 940,233 -2,161

  7 保健体育費 577,368 -1,584

 11 災害復旧費 154,426 -4,500

  1 農林施設災害復旧費 152,926 -4,500

歳        　出　       　合　　       計 41,790,800 273,200
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補　正　額　の　財　源　内　訳

計 特　　　　　　定　　　　　　財　　　　　　源

国 庫 支 出 金 県 支 出 金 地 方 債 そ の 他

千円 千円 千円 千円 千円 千円

8,121,589 -138 -24,300 23,500 416,640

7,302,205 -138 -24,300 23,500 416,640

9,814,606 -13,220 1,280 -6,000 -2,661 14,167

5,158,183 -6,804 -1,800 -2,661 8,881

4,265,541 -6,416 1,280 -4,200 5,286

5,999,422 -806 -4,900 -20,000 10,579

4,804,925 -806 -4,900 -20,000 10,579

1,793,774 -36,789 -54,500 -353 20,402

1,273,427 -36,789 -3,100 20,567

520,347 -51,400 -353 -165

4,197,730 22,132 -52,291 18,400 -66,671 74,470

4,197,730 22,132 -52,291 18,400 -66,671 74,470

4,030,406 -25,200 -1,751

1,085,969 -21,700 -1,800

44,464 -2,700

1,696,252 -800 49

943,934 -3,300 1,376

943,934 -3,300 1,376

2,965,096 -6,000 -1,643 -1,100 -340 -3,283

216,637 -6,000 6,000

732,951 -1,613 850 603

491,882 -2,550 -5,389

5,944 -400 -122

938,072 -30 2,500 -340 -4,291

575,784 -1,500 -84

149,926 38,465 -44,400 1,435

148,426 38,465 -44,400 1,435

42,064,000 -34,821 -14,189 -145,300 -66,525 534,035

一般会計

一 般 財 源
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２．　　歳　入

  1 市税 8,771,000 133,000 8,904,000

  1 市民税 3,903,200 55,000 3,958,200

  1 個人 3,362,000 5,000 3,367,000

  2 法人 541,200 50,000 591,200

  3 軽自動車税 293,300 11,000 304,300

  1 環境性能割 14,000 8,000 22,000

  3 軽自動車税 279,300 3,000 282,300

  4 市たばこ税 330,000 60,000 390,000

  1 市たばこ税 330,000 60,000 390,000

  9 都市計画税 171,500 7,000 178,500

  1 都市計画税 171,500 7,000 178,500

  2 地方譲与税 483,300 5,191 488,491

  1 地方揮発油譲与税 104,000 -2,246 101,754

  1 地方揮発油譲与税 104,000 -2,246 101,754

  2 自動車重量譲与税 300,000 4,567 304,567

  1 自動車重量譲与税 300,000 4,567 304,567

  5 森林環境譲与税 79,300 2,870 82,170

  1 森林環境譲与税 79,300 2,870 82,170

  3 利子割交付金 4,000 -519 3,481

  1 利子割交付金 4,000 -519 3,481

  1 利子割交付金 4,000 -519 3,481

  4 配当割交付金 30,000 11,975 41,975

  1 配当割交付金 30,000 11,975 41,975

  1 配当割交付金 30,000 11,975 41,975

計款 項 目 科　　　目　　　名　　　称 補正前の額 補　正　額
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（単位　千円）

節

区　　分 金　　額

  1 現年課税分 5,000 ・所得割ほか                                                         5,000

  1 現年課税分 50,000 ・法人税割ほか                                                      50,000

  1 現年課税分 8,000 ・環境性能割                                                         8,000

  1 現年課税分 3,000 ・軽自動車及び小型特殊車ほか                                         3,000

  1 現年課税分 60,000 ・市たばこ税                                                        60,000

  1 現年課税分 7,000 ・家屋ほか                                                           7,000

  1 地方揮発油譲与 -2,246 1 地方揮発油譲与税                                                  -2,246

税

  1 自動車重量譲与 4,567 1 自動車重量譲与税                                                   4,567

税

  1 森林環境譲与税 2,870 1 森林環境譲与税                                                     2,870

  1 利子割交付金 -519 1 利子割交付金                                                        -519

  1 配当割交付金 11,975 1 配当割交付金                                                      11,975

一般会計

説　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　明
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  5 株式等譲渡所得割交付金 35,000 -4,781 30,219

  1 株式等譲渡所得割交付金 35,000 -4,781 30,219

  1 株式等譲渡所得割交付金 35,000 -4,781 30,219

  6 法人事業税交付金 91,000 77,122 168,122

  1 法人事業税交付金 91,000 77,122 168,122

  1 法人事業税交付金 91,000 77,122 168,122

  7 地方消費税交付金 1,640,000 134,213 1,774,213

  1 地方消費税交付金 1,640,000 134,213 1,774,213

  1 地方消費税交付金 1,640,000 134,213 1,774,213

  8 ゴルフ場利用税交付金 22,000 426 22,426

  1 ゴルフ場利用税交付金 22,000 426 22,426

  1 ゴルフ場利用税交付金 22,000 426 22,426

  9 環境性能割交付金 38,000 -8,956 29,044

  1 環境性能割交付金 38,000 -8,956 29,044

  1 環境性能割交付金 38,000 -8,956 29,044

 11 地方特例交付金 58,173 6,156 64,329

  2 新型コロナウイルス感染症対策地方税減収補塡特別交 0 6,156 6,156

付金

  1 新型コロナウイルス感染症対策地方税減収補塡特別交 0 6,156 6,156

付金

 12 地方交付税 10,874,125 195,459 11,069,584

  1 地方交付税 10,874,125 195,459 11,069,584

  1 地方交付税 10,874,125 195,459 11,069,584

 13 交通安全対策特別交付金 6,000 749 6,749

  1 交通安全対策特別交付金 6,000 749 6,749

款 項 目 科　　　目　　　名　　　称 補正前の額 補　正　額 計
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（単位　千円）

節

区　　分 金　　額

  1 株式等譲渡所得 -4,781 1 株式等譲渡所得割交付金                                            -4,781

割交付金

  1 法人事業税交付 77,122 1 法人事業税交付金                                                  77,122

金

  1 地方消費税交付 134,213 1 地方消費税交付金                                                 134,213

金

  1 ゴルフ場利用税 426 1 ゴルフ場利用税交付金                                                 426

交付金

  1 環境性能割交付 -8,956 1 環境性能割交付金                                                  -8,956

金

  1 新型コロナウイ 6,156 1 新型コロナウイルス感染症対策地方税減収補塡特別交付金               6,156

ルス感染症対策

地方税減収補塡

特別交付金

  1 地方交付税 195,459 ・地方交付税                                                       195,459

一般会計

説　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　明
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 13   1   1 交通安全対策特別交付金 6,000 749 6,749

 16 国庫支出金 5,396,657 -34,821 5,361,836

  2 国庫補助金 2,770,809 -34,821 2,735,988

  2 総務費国庫補助金 190,676 -24,438 166,238

  3 民生費国庫補助金 858,109 11,080 869,189

  4 衛生費国庫補助金 393,155 -806 392,349

  6 農林水産業費国庫補助金 134,225 -36,789 97,436

  7 商工費国庫補助金 600,478 22,132 622,610

 10 教育費国庫補助金 120,591 -6,000 114,591

 17 県支出金 2,723,843 -14,189 2,709,654

  2 県補助金 1,399,026 -14,189 1,384,837

  3 民生費県補助金 602,575 1,280 603,855

  6 農林水産業費県補助金 469,329 -1,613 467,716

  7 商工費県補助金 98,363 -52,291 46,072

 10 教育費県補助金 118,069 -30 118,039

 11 災害復旧費県補助金 78,578 38,465 117,043

 19 寄附金 2,671,556 23,516 2,695,072

  1 寄附金 2,671,556 23,516 2,695,072

  2 総務費寄附金 2,641,374 33,000 2,674,374

計款 項 目 科　　　目　　　名　　　称 補正前の額 補　正　額
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（単位　千円）

節

区　　分 金　　額

  1 交通安全対策特 749 1 交通安全対策特別交付金                                               749

別交付金

  1 総務費補助金 -24,300 27 新型コロナウイルス感染症対応地方創生臨時交付金                  -24,300

  3 企画費補助金 -138 7 地方創生推進交付金                                                  -138

  1 児童福祉費補助 -6,416 44 新型コロナウイルス感染症対応地方創生臨時交付金                   -6,416

金

 10 社会福祉費補助 17,496 20 新型コロナウイルス感染症対応地方創生臨時交付金                   17,496

金

  1 予防費補助金 19,417 15 新型コロナウイルス感染症対応地方創生臨時交付金                   19,417

  2 保健事業費補助 -10,100 4 新型コロナウイルス感染症対応地方創生臨時交付金                   -10,100

金

  4 環境衛生費補助 -10,123 10 新型コロナウイルス感染症対応地方創生臨時交付金                  -10,123

金

  1 農業振興費補助 -34,599 9 新型コロナウイルス感染症対応地方創生臨時交付金                   -34,599

金

  2 農地費補助金 -2,190 8 新型コロナウイルス感染症対応地方創生臨時交付金                    -2,190

  3 商工費補助金 22,132 15 新型コロナウイルス感染症対応地方創生臨時交付金                   22,132

  6 教育総務費国庫 -6,000 6 新型コロナウイルス感染症対応地方創生臨時交付金                    -6,000

補助金

  4 児童福祉費補助 1,280 16 市町村合併特例交付金                                              1,280

金

 22 林業振興費補助 -1,613 8 木質バイオマスエネルギー利用促進補助金                            -1,613

金

  1 商工費補助金 -52,291 17 第６波対応事業者支援交付金                                      -52,291

  8 社会教育費補助 -30 3 文化財補助金                                                         -30

金

  2 林道災害復旧費 38,465 1 過年災害復旧事業補助金                                            38,465

補助金

  1 総務費寄附金 33,000 2 総務費寄附金                                                      10,000

9 企業版ふるさと寄附金                                              23,000

一般会計

説　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　明
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 19   1   3 民生費寄附金 50 16 66

  6 農林水産業費寄附金 10,000 -9,500 500

 20 繰入金 2,535,905 -106,041 2,429,864

  2 基金繰入金 2,510,505 -106,041 2,404,464

  1 財政調整基金繰入金 465,498 -16,000 449,498

 20 ばら基金繰入金 3,350 -3,350 0

 26 まち・ひと・しごと創生基金繰入金 26,728 -20,323 6,405

 27 新型コロナウイルス対策応援基金繰入金 84,751 -66,368 18,383

 23 市債 2,266,865 -145,300 2,121,565

  1 市債 2,266,865 -145,300 2,121,565

  2 総務債 127,400 -24,300 103,100

  3 民生債 53,000 -6,000 47,000

  4 衛生債 81,400 -4,900 76,500

  6 農林水産業債 233,400 -54,500 178,900

  7 商工債 207,500 18,400 225,900

款 項 目 科　　　目　　　名　　　称 補正前の額 補　正　額 計
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（単位　千円）

節

区　　分 金　　額

  3 老人福祉事業寄 16 1 老人福祉事業寄附金                                                    16

附金

  2 林業振興費寄附 -9,500 3 林業振興寄附金                                                    -9,500

金

  1 財政調整基金繰 -16,000 1 財政調整基金繰入金                                               -16,000

入金

  1 ばら基金繰入金 -3,350 1 ばら基金繰入金                                                    -3,350

  1 まち・ひと・し -20,323 1 まち・ひと・しごと創生基金繰入金                                 -20,323

ごと創生基金繰

入金

  1 新型コロナウイ -66,368 1 新型コロナウイルス対策応援基金繰入金                             -66,368

ルス対策応援基

金繰入金

  2 過疎対策事業債 -7,600 3 過疎対策事業債（通信施設整備）                                    -4,700

6 過疎対策事業債（定住対策）                                        -2,900

  6 緊急防災・減災 -16,600 2 緊急防災・減災事業債（庁舎管理）                                 -16,600

事業債

  7 一般補助施設整 -100 3 一般補助施設整備等事業債（新産業技術推進）                          -100

備等事業債

  6 過疎対策事業債 -2,600 1 過疎対策事業債（児童福祉施設整備）                                  -400

4 過疎対策事業債（出産祝金）                                          -400

5 過疎対策事業債（高齢者福祉対策）                                  -1,800

 10 公共施設等適正 -3,400 2 公共施設等適正管理推進事業債（児童福祉施設整備）                  -3,400

管理推進事業債

  6 過疎対策事業債 -3,900 3 過疎対策事業債（国民健康保険直営診療所特別会計繰出分）            -3,900

  8 一般会計出資債 -1,000 1 一般会計出資債（水道事業）                                        -1,000

  5 過疎対策事業債 -24,300 9 過疎対策事業債（林道整備）                                       -23,700

14 過疎対策事業債（農業施設整備）                                     -600

 10 緊急自然災害防 -27,700 2 緊急自然災害防止対策事業債（林道整備）                           -27,700

止対策事業債

 11 公共施設等適正 -2,500 1 公共施設等適正管理推進事業債（農業公園整備）                      -2,500

管理推進事業債

  2 過疎対策事業債 20,800 1 過疎対策事業債（観光施設整備）                                    21,000

3 過疎対策事業債（観光振興）                                          -200

  3 合併特例事業債 -100 4 合併特例事業債（工業振興）                                          -100

一般会計

説　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　明
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 23   1   7

  8 土木債 877,200 -25,200 852,000

  9 消防債 175,000 -3,300 171,700

 10 教育債 127,700 -1,100 126,600

 11 災害復旧債 52,800 -44,400 8,400

計款 項 目 科　　　目　　　名　　　称 補正前の額 補　正　額
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（単位　千円）

節

区　　分 金　　額

  5 一般補助施設整 -2,100 3 一般補助施設整備等事業債（観光施設整備）                          -2,100

備等事業債

  6 公共施設等適正 -200 1 公共施設等適正管理推進事業債（観光施設整備）                        -200

管理推進事業債

  7 過疎対策事業債 -1,000 1 過疎対策事業債（道路整備）                                          -200

10 過疎対策事業債（都市整備）                                         -800

 10 公共事業等債 -17,900 1 公共事業等債（道路整備）                                         -17,900

 12 辺地対策事業債 -2,800 1 辺地対策事業債（道路整備）                                        -2,800

 16 緊急自然災害防 -3,400 1 緊急自然災害防止対策事業債（道路防災）                            -3,400

止対策事業債

 17 緊急浚渫推進事 -100 1 緊急浚渫推進事業債（河川整備）                                      -100

業債

  5 緊急防災・減災 -3,100 1 緊急防災・減災事業債（消防施設整備）                              -3,100

事業債

  8 公共施設等適正 -200 1 公共施設等適正管理推進事業債（消防施設整備）                        -200

管理推進事業債

  3 過疎対策事業債 0 1 過疎対策事業債（学校教育施設整備）                                  -600

4 過疎対策事業債（体育施設整備）                                    -1,500

6 過疎対策事業債（文化財保護）                                       3,700

7 過疎対策事業債（社会教育）                                        -1,200

8 過疎対策事業債（学校教育振興）                                      -400

  8 公共施設等適正 -1,100 2 公共施設等適正管理推進事業債（学校教育施設整備）                  -1,100

管理推進事業債

  1 農地農業施設災 -1,600 4 一般単独災害復旧事業債                                            -1,600

害復旧事業債

  2 林道施設災害復 -42,800 2 過年補助災害復旧事業債                                           -37,800

旧事業債 4 一般単独災害復旧事業債                                            -5,000

一般会計

説　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　明
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３．　　歳　出

款　  2　総務費 補正前の額 7,705,887 千円

項　  1　総務管理費 補正前の額 6,886,503 千円

千円 千円 千円 千円 千円 千円

  2 文書広報費 101,142 -4,700 24

-4,676

96,466

-4,700 24

（地方債）過疎対策事業債（通信施設整備）            -4,700

  5 財産管理費 325,363 -16,600 13,754

-2,846

322,517

-16,600 13,754

（地方債）緊急防災・減災事業債（庁舎管理）         -16,600

  6 企画費 4,595,498 -138 -3,000 13,500 2,862

13,224

4,608,722

13,500

（寄附金）企業版ふるさと寄附金                      13,500

-138 -100 -38

（国庫支出金）地方創生推進交付金                      -138

（地方債）一般補助施設整備等事業債（新産業技術推進）  -100

-2,900 2,900

（地方債）過疎対策事業債（定住対策）                -2,900

 12 積立基金費 18,007 10,000 400,000

410,000

428,007

400,000

10,000

（寄附金）総務費寄附金                              10,000

計 国庫支出金 県支出金 地方債 その他

科　　　　　　　　　　　　　目 補正前の額 補 正 額 の 財 源 内 訳

補　正　額 特　　　定　　　財　　　源
一般財源目
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補正額　　　         415,702 千円　　　　計　　　　　       8,121,589 千円

補正額　　　         415,702 千円　　　　計　　　　　       7,302,205 千円

千円 千円

 14 工事請負費

-4,676

広報                                                        <245>         -4,676

14 工事請負費                                                         -4,676

　　・ＣＮＨ舎改修工事                                                    -4,676

 12 委託料

-1,295

 14 工事請負費

-1,551 庁舎管理                                                    <251>         -2,846

12 委託料                                                             -1,295

　　・高遠町総合支所旧庁舎解体工事設計業務等委託料                        -1,295

14 工事請負費                                                         -1,551

　　・長谷総合支所旧庁舎解体工事                                          -1,551

 14 工事請負費

-276

 24 積立金

13,500 ふるさと納税                                                <236>         13,500

24 積立金                                                             13,500

　　・まち・ひと・しごと創生基金積立金                                    13,500

交通対策                                                    <216>           -276

14 工事請負費                                                           -276

　　・ＥＶステーション整備工事                                              -276

地域振興                                                    <226>              0

 24 積立金

410,000

減債基金                                                    <321>        400,000

24 積立金                                                            400,000

　　・減債基金積立金                                                     400,000

高遠町地域振興基金                                          <327>         10,000

24 積立金                                                             10,000

　　・高遠町地域振興基金積立金　                                          10,000

  2.  1.  2

一般会計

金額

節

説　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　明

区分
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款　  3　民生費 補正前の額 9,821,040 千円

項　  1　社会福祉費 補正前の額 5,160,567 千円

千円 千円 千円 千円 千円 千円

  1 社会福祉総務費 977,746 -6,804 -2,677 8,881

-600

977,146

600 -600

（国庫支出金）子育て世帯等臨時特別支援事務費補助金     600

（繰入金）新型コロナウイルス対策応援基金繰入金        -600

-7,404 -2,077 8,881

（国庫支出金）子育て世帯等臨時特別支援事務費補助金    -600

（国庫支出金）新型コロナウイルス感染症対応地方創生臨時交付

金                                                  -6,804

（繰入金）新型コロナウイルス対策応援基金繰入金      -2,077

  5 高齢者福祉費 1,297,534 -1,800 16

-1,784

1,295,750

40 -40

（地方債）過疎対策事業債（高齢者福祉対策）              40

620 -620

（地方債）過疎対策事業債（高齢者福祉対策）             620

-1,780

（地方債）過疎対策事業債（高齢者福祉対策）          -1,780

-890 890

（地方債）過疎対策事業債（高齢者福祉対策）            -890

210 -210

（地方債）過疎対策事業債（高齢者福祉対策）             210

20 -20

（地方債）過疎対策事業債（高齢者福祉対策）              20

16

（寄附金）老人福祉事業寄附金                            16

-20

（地方債）過疎対策事業債（高齢者福祉対策）             -20

計 国庫支出金 県支出金 地方債 その他

科　　　　　　　　　　　　　目 補正前の額 補 正 額 の 財 源 内 訳

補　正　額 特　　　定　　　財　　　源
一般財源目
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補正額　　　          -6,434 千円　　　　計　　　　　       9,814,606 千円

補正額　　　          -2,384 千円　　　　計　　　　　       5,158,183 千円

千円 千円

 11 役務費

-600

福祉政策総務                                                <1001>             0

新型コロナウイルス感染症対策（社会福祉）                    <1022>          -600

11 役務費                                                               -600

　4 手数料                                                                  -600

 18 負担金、補

助及び交付 -20

金

 19 扶助費

-1,780 高齢者介護慰労                                              <1121>             0

 24 積立金

16

介護保険                                                    <1123>             0

在宅高齢者日常生活支援                                      <1126>        -1,780

19 扶助費                                                             -1,780

　　・高齢者いきいき健康券交付事業ほか                                    -1,780

高齢者クラブ活動助成                                        <1128>             0

高齢者にやさしい住宅整備                                    <1129>             0

敬老                                                        <1130>             0

福祉基金                                                    <1133>            16

24 積立金                                                                 16

　　・福祉基金積立金                                                          16

高齢者生きがい活動支援                                      <1134>           -20

18 負担金、補助及び交付金                                                -20

　3 交付金                                                                   -20

  3.  1.  1

一般会計

金額

節

説　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　明

区分
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千円 千円 千円 千円 千円 千円

  5

項　  2　児童福祉費 補正前の額 4,269,591 千円

  1 児童福祉総務費 311,832 -6,416 -800 6,416

-800

311,032

-400

（地方債）過疎対策事業債（児童福祉施設整備）          -400

-400

（地方債）過疎対策事業債（出産祝金）                  -400

-6,416 6,416

（国庫支出金）新型コロナウイルス感染症対応地方創生臨時交付

金                                                  -6,416

  5 保育園費 2,571,724 1,280 -3,400 -1,130

-3,250

2,568,474

1,280 -3,400 -1,130

（県支出金）市町村合併特例交付金                     1,280

（地方債）公共施設等適正管理推進事業債（児童福祉施設整備）

                                                    -3,400

計 国庫支出金 県支出金 地方債 その他

科　　　　　　　　　　　　　目 補正前の額 補 正 額 の 財 源 内 訳

補　正　額 特　　　定　　　財　　　源
一般財源目

32



千円 千円

　　・高齢者の知恵袋事業活動支援                                             -20

補正額　　　          -4,050 千円　　　　計　　　　　       4,265,541 千円

 14 工事請負費

-400

 18 負担金、補

助及び交付 -400 児童福祉総務                                                <1306>          -400

金

14 工事請負費                                                           -400

　　・白山児童遊園地遊具撤去工事                                            -400

出産祝金                                                    <1317>          -400

18 負担金、補助及び交付金                                               -400

　2 補助金                                                                  -400

　　・出産祝金                                                              -400

新型コロナウイルス感染症対策（児童福祉）                    <1322>             0

 12 委託料

-3,250

児童福祉施設管理                                            <1332>        -3,250

12 委託料                                                             -3,250

　　・手良保育園大規模修繕設計監理業務委託料ほか                          -3,250

  3.  1.  5

一般会計

金額

節

説　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　明

区分
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款　  4　衛生費 補正前の額 6,014,549 千円

項　  1　保健衛生費 補正前の額 4,820,052 千円

千円 千円 千円 千円 千円 千円

  1 保健衛生総務費 830,363 9,317 -20,000 10,683

0

830,363

9,317 -20,000 10,683

（国庫支出金）新型コロナウイルス感染症対応地方創生臨時交付

金                                                   9,317

（繰入金）新型コロナウイルス対策応援基金繰入金     -20,000

  3 環境衛生費 236,650 -10,123 123

-10,000

226,650

-10,123 123

（国庫支出金）新型コロナウイルス感染症対応地方創生臨時交付

金                                                 -10,123

  7 水道費 224,350 -1,000 1,000

0

224,350

-1,000 1,000

（地方債）一般会計出資債（水道事業）                -1,000

  9 国民健康保険費 631,964 -3,900 -1,227

-5,127

626,837

-3,900 -1,227

（地方債）過疎対策事業債（国民健康保険直営診療所特別会計繰

出分）                                              -3,900

計 国庫支出金 県支出金 地方債 その他

科　　　　　　　　　　　　　目 補正前の額 補 正 額 の 財 源 内 訳

補　正　額 特　　　定　　　財　　　源
一般財源目
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補正額　　　         -15,127 千円　　　　計　　　　　       5,999,422 千円

補正額　　　         -15,127 千円　　　　計　　　　　       4,804,925 千円

千円 千円

新型コロナウイルス感染症対策（保健衛生）                    <1602>             0

 18 負担金、補

助及び交付 -10,000

金

地球温暖化対策                                              <1710>       -10,000

18 負担金、補助及び交付金                                            -10,000

　2 補助金                                                               -10,000

　　・省エネ照明器具普及促進事業                                         -10,000

水道事業                                                    <1771>             0

 27 繰出金

-5,127

国保直診会計繰出金                                          <1752>        -5,127

27 繰出金                                                             -5,127

　　・国民健康保険直営診療所特別会計繰出金                                -5,127

  4.  1.  1

一般会計

金額

節

説　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　明

区分
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款　  6　農林水産業費 補正前の額 1,865,014 千円

項　  1　農業費 補正前の額 1,292,749 千円

千円 千円 千円 千円 千円 千円

  2 農業総務費 297,643 -36,789 20,789

-16,000

281,643

-36,789 20,789

（国庫支出金）新型コロナウイルス感染症対応地方創生臨時交付

金                                                 -36,789

  5 農地費 598,303 -600

-600

597,703

-600

（地方債）過疎対策事業債（農業施設整備）              -600

  6 農業施設費 63,168 -2,500 -222

-2,722

60,446

-2,500 -222

（地方債）公共施設等適正管理推進事業債（農業公園整備）

                                                    -2,500

項　  2　林業費 補正前の額 572,265 千円

  2 林業振興費 282,968 -353

-353

282,615

-353

（寄附金）企業版ふるさと寄附金                       9,147

（寄附金）林業振興寄附金                            -9,500

  4 林道費 192,543 -51,400 -165

-51,565

140,978

-7,400

（地方債）過疎対策事業債（林道整備）                  -100

（地方債）緊急自然災害防止対策事業債（林道整備）    -7,300

-44,000 -165

計 国庫支出金 県支出金 地方債 その他

科　　　　　　　　　　　　　目 補正前の額 補 正 額 の 財 源 内 訳

補　正　額 特　　　定　　　財　　　源
一般財源目
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補正額　　　         -71,240 千円　　　　計　　　　　       1,793,774 千円

補正額　　　         -19,322 千円　　　　計　　　　　       1,273,427 千円

千円 千円

 18 負担金、補

助及び交付 -16,000

金

新型コロナウイルス感染症対策（農林）                        <2132>       -16,000

18 負担金、補助及び交付金                                            -16,000

　2 補助金                                                               -16,000

　　・次期作農業支援事業                                                 -16,000

 14 工事請負費

-600

団体営土地改良                                              <2252>          -600

14 工事請負費                                                           -600

　　・土地改良工事ほか                                                      -600

 12 委託料

-2,475

 14 工事請負費

-247 農業公園管理運営                                            <2192>        -2,722

12 委託料                                                             -2,475

　　・みはらしファーム修繕工事設計監理業務委託料                          -2,475

14 工事請負費                                                           -247

　　・みはらしファーム修繕工事                                              -247

補正額　　　         -51,918 千円　　　　計　　　　　         520,347 千円

 12 委託料

-353

50年の森林                                                  <2311>          -353

12 委託料                                                               -353

　　・森林整備事業委託料                                                    -353

 12 委託料

-4,072

 14 工事請負費

-34,333 林道事業                                                    <2321>        -7,400

 16 公有財産購

入費 -13,160 12 委託料                                                             -2,100

　　・測量設計等業務委託料                                                -2,100

14 工事請負費                                                         -5,300

　　・林道開設工事                                                        -5,300

南アルプス林道維持管理                                      <2324>       -44,165

  6.  1.  2

一般会計

金額

節

説　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　明

区分
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千円 千円 千円 千円 千円 千円

  4 （地方債）過疎対策事業債（林道整備）               -23,600

（地方債）緊急自然災害防止対策事業債（林道整備）   -20,400

計 国庫支出金 県支出金 地方債 その他

科　　　　　　　　　　　　　目 補正前の額 補 正 額 の 財 源 内 訳

補　正　額 特　　　定　　　財　　　源
一般財源目
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千円 千円

12 委託料                                                             -1,972

　　・測量設計監理業務委託料                                              -1,972

14 工事請負費                                                        -29,033

　　・改修工事                                                           -29,033

16 公有財産購入費                                                    -13,160

　5 公有財産購入費                                                       -13,160

　　・用地購入費                                                         -13,160

  6.  2.  4

一般会計

金額

節

説　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　明

区分
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款　  7　商工費 補正前の額 4,201,690 千円

項　  1　商工費 補正前の額 4,201,690 千円

千円 千円 千円 千円 千円 千円

  1 商工総務費 2,003,683 22,132 -52,291 -43,691 73,850

0

2,003,683

22,132 -52,291 -43,691 73,850

（国庫支出金）新型コロナウイルス感染症対応地方創生臨時交付

金                                                  22,132

（県支出金）第６波対応事業者支援交付金             -52,291

（繰入金）新型コロナウイルス対策応援基金繰入金     -43,691

  2 商工業振興費 1,287,575 -100 100

0

1,287,575

-100 100

（地方債）合併特例事業債（工業振興）                  -100

  3 観光費 910,432 18,500 -22,980 520

-3,960

906,472

-200

（地方債）過疎対策事業債（観光振興）                  -200

-4,900 -760 2,100

（地方債）一般補助施設整備等事業債（観光施設整備）  -2,100

（地方債）過疎対策事業債（観光施設整備）            -2,800

（寄附金）企業版ふるさと寄附金                        -760

1,400 -1,400

（地方債）過疎対策事業債（観光施設整備）             1,400

-200

（地方債）公共施設等適正管理推進事業債（観光施設整備）

                                                      -200

22,400 -22,220 -180

（地方債）過疎対策事業債（観光施設整備）            22,400

（寄附金）企業版ふるさと寄附金                       1,453

（繰入金）ばら基金繰入金                            -3,350

（繰入金）まち・ひと・しごと創生基金繰入金         -20,323

計 国庫支出金 県支出金 地方債 その他

科　　　　　　　　　　　　　目 補正前の額 補 正 額 の 財 源 内 訳

補　正　額 特　　　定　　　財　　　源
一般財源目
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補正額　　　          -3,960 千円　　　　計　　　　　       4,197,730 千円

補正額　　　          -3,960 千円　　　　計　　　　　       4,197,730 千円

千円 千円

新型コロナウイルス感染症対策（商工）                        <2418>             0

商工施設管理                                                <2417>             0

 12 委託料

-140

 14 工事請負費

-3,620 観光企画                                                    <2443>          -200

 18 負担金、補

助及び交付 -200 18 負担金、補助及び交付金                                               -200

金 　1 負担金                                                                  -200

　　・日本で最も美しい村推進委員会                                          -200

観光施設管理                                                <2432>        -3,560

12 委託料                                                               -140

　　・観光施設整備設計監理業務委託料                                        -140

14 工事請負費                                                         -3,420

　　・観光施設整備工事                                                    -3,420

温泉施設管理                                                <2436>             0

山荘管理                                                    <2441>          -200

14 工事請負費                                                           -200

　　・山荘修繕工事                                                          -200

ローズガーデン管理                                          <2444>             0

  7.  1.  1

一般会計

金額

節

説　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　明

区分
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款　  8　土木費 補正前の額 4,057,357 千円

項　  2　道路橋りょう費 補正前の額 1,109,469 千円

千円 千円 千円 千円 千円 千円

  3 道路新設改良費 623,524 -21,600 -1,800

-23,400

600,124

-200

（地方債）過疎対策事業債（道路整備）                  -200

-17,700 -1,900

（地方債）公共事業等債（道路整備）                 -17,700

-2,800

（地方債）辺地対策事業債（道路整備）                -2,800

-800

（地方債）緊急自然災害防止対策事業債（道路防災）      -800

-100 100

（地方債）公共事業等債（道路整備）                    -100

  4 橋りょう維持費 140,405 -100

-100

140,305

-100

（地方債）公共事業等債（道路整備）                    -100

項　  3　河川費 補正前の額 47,164 千円

  2 河川事業費 47,164 -2,700

-2,700

44,464

-2,700

（地方債）緊急自然災害防止対策事業債（道路防災）    -2,600

（地方債）緊急浚渫推進事業債（河川整備）              -100

計 国庫支出金 県支出金 地方債 その他

科　　　　　　　　　　　　　目 補正前の額 補 正 額 の 財 源 内 訳

補　正　額 特　　　定　　　財　　　源
一般財源目
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補正額　　　         -26,951 千円　　　　計　　　　　       4,030,406 千円

補正額　　　         -23,500 千円　　　　計　　　　　       1,085,969 千円

千円 千円

 14 工事請負費

-3,800

 18 負担金、補

助及び交付 -19,600 特定路線                                                    <3224>          -200

金

14 工事請負費                                                           -200

　　・道路改良工事                                                          -200

道路改良負担金等                                            <3226>       -19,600

18 負担金、補助及び交付金                                            -19,600

　1 負担金                                                               -19,600

　　・県執行土木工事                                                     -19,600

舗装改良（既存道路）                                        <3228>        -2,800

14 工事請負費                                                         -2,800

　　・道路舗装工事                                                        -2,800

道路防災                                                    <3230>          -800

14 工事請負費                                                           -800

　　・道路防災工事                                                          -800

伊駒アルプスロード推進                                      <3279>             0

 14 工事請負費

-100

橋梁維持                                                    <3261>          -100

14 工事請負費                                                           -100

　　・橋梁修繕工事                                                          -100

補正額　　　          -2,700 千円　　　　計　　　　　          44,464 千円

 14 工事請負費

-2,700

河川改良                                                    <3281>        -2,700

14 工事請負費                                                         -2,700

　　・河川改良工事                                                        -2,700

  8.  2.  3

一般会計

金額

節

説　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　明

区分
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項　  4　都市計画費 補正前の額 1,697,003 千円

千円 千円 千円 千円 千円 千円

  1 都市計画総務費 97,407 -800 49

-751

96,656

-800 49

（地方債）過疎対策事業債（都市整備）                  -800

計 国庫支出金 県支出金 地方債 その他

科　　　　　　　　　　　　　目 補正前の額 補 正 額 の 財 源 内 訳

補　正　額 特　　　定　　　財　　　源
一般財源目
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補正額　　　            -751 千円　　　　計　　　　　       1,696,252 千円

千円 千円

 14 工事請負費

-751

景観行政推進                                                <3306>          -751

14 工事請負費                                                           -751

　　・誘導看板設置工事                                                      -751

  8.  4.  1

一般会計

金額

節

説　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　明

区分
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款　  9　消防費 補正前の額 945,858 千円

項　  1　消防費 補正前の額 945,858 千円

千円 千円 千円 千円 千円 千円

  3 消防施設費 57,245 -3,300 1,376

-1,924

55,321

-3,300 1,376

（地方債）緊急防災・減災事業債（消防施設整備）      -3,100

（地方債）公共施設等適正管理推進事業債（消防施設整備）

                                                      -200

計 国庫支出金 県支出金 地方債 その他

科　　　　　　　　　　　　　目 補正前の額 補 正 額 の 財 源 内 訳

補　正　額 特　　　定　　　財　　　源
一般財源目
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補正額　　　          -1,924 千円　　　　計　　　　　         943,934 千円

補正額　　　          -1,924 千円　　　　計　　　　　         943,934 千円

千円 千円

 14 工事請負費

-703

 17 備品購入費

-1,221 消防施設整備                                                <3722>        -1,924

14 工事請負費                                                           -703

　　・消防施設整備工事ほか                                                  -703

17 備品購入費                                                         -1,221

　　・消防団備品等                                                        -1,221

  9.  1.  3

一般会計

金額

節

説　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　明

区分
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款　 10　教育費 補正前の額 2,977,462 千円

項　  1　教育総務費 補正前の額 216,637 千円

千円 千円 千円 千円 千円 千円

  2 事務局費 209,794 -6,000 6,000

0

209,794

-6,000 6,000

（国庫支出金）新型コロナウイルス感染症対応地方創生臨時交付

金                                                  -6,000

項　  2　小学校費 補正前の額 733,111 千円

  1 学校管理費 518,430 -1,613 800 653

-160

518,270

-1,613 800 653

（県支出金）木質バイオマスエネルギー利用促進補助金  -1,613

（地方債）過疎対策事業債（学校教育施設整備）           800

  2 教育振興費 204,022 50 -50

0

204,022

50 -50

（地方債）過疎対策事業債（学校教育振興）                50

項　  3　中学校費 補正前の額 499,821 千円

  2 教育振興費 175,965 -50 -5,254

-5,304

170,661

-50 -5,254

（地方債）過疎対策事業債（学校教育振興）               -50

  3 学校建設費 35,822 -2,500 -135

-2,635

33,187

-2,500 -135

（地方債）過疎対策事業債（学校教育施設整備）        -1,400

（地方債）公共施設等適正管理推進事業債（学校教育施設整備）

                                                    -1,100

計 国庫支出金 県支出金 地方債 その他

科　　　　　　　　　　　　　目 補正前の額 補 正 額 の 財 源 内 訳

補　正　額 特　　　定　　　財　　　源
一般財源目
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補正額　　　         -12,366 千円　　　　計　　　　　       2,965,096 千円

補正額　　　               0 千円　　　　計　　　　　         216,637 千円

千円 千円

新型コロナウイルス感染症対策（教育）                        <5012>             0

補正額　　　            -160 千円　　　　計　　　　　         732,951 千円

 14 工事請負費

-160

小学校施設                                                  <5102>          -160

14 工事請負費                                                           -160

　　・設備設置工事                                                          -160

小学校教育振興                                              <5122>             0

補正額　　　          -7,939 千円　　　　計　　　　　         491,882 千円

 18 負担金、補

助及び交付 -5,304

金

中学校教育振興                                              <5222>        -5,304

18 負担金、補助及び交付金                                             -5,304

　2 補助金                                                                -5,304

　　・遠距離通学費                                                        -3,134

　　・各種行事参加輸送費ほか                                              -2,170

 12 委託料

-2,465

 14 工事請負費

-170 中学校改修                                                  <5285>        -2,635

12 委託料                                                             -2,465

　　・改修工事設計監理業務委託料                                          -2,465

14 工事請負費                                                           -170

　　・改修工事                                                              -170

 10.  1.  2

一般会計

金額

節

説　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　明

区分
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項　  5　高等学校費 補正前の額 6,466 千円

千円 千円 千円 千円 千円 千円

  1 教育振興費 6,466 -400 -122

-522

5,944

-400 -122

（地方債）過疎対策事業債（学校教育振興）              -400

項　  6　社会教育費 補正前の額 940,233 千円

  1 社会教育総務費 177,368 -1,000 -344

-1,344

176,024

-1,000 -344

（地方債）過疎対策事業債（社会教育）                -1,000

  2 公民館費 215,747 -100 4

-96

215,651

-100 4

（地方債）過疎対策事業債（社会教育）                  -100

  3 図書館費 126,707 -340

-340

126,367

-340

（寄附金）企業版ふるさと寄附金                        -340

  5 文化財保護費 101,672 -30 3,700 -4,034

-364

101,308

-30 -100 42

（県支出金）文化財補助金                               -30

（地方債）過疎対策事業債（文化財保護）                -100

3,800 -4,076

計 国庫支出金 県支出金 地方債 その他

科　　　　　　　　　　　　　目 補正前の額 補 正 額 の 財 源 内 訳

補　正　額 特　　　定　　　財　　　源
一般財源目
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補正額　　　            -522 千円　　　　計　　　　　           5,944 千円

千円 千円

 18 負担金、補

助及び交付 -522

金

高等学校教育振興                                            <5321>          -522

18 負担金、補助及び交付金                                               -522

　2 補助金                                                                  -522

　　・伊那西高等学校運営費                                                  -106

　　・過疎地域遠距離通学費                                                  -416

補正額　　　          -2,161 千円　　　　計　　　　　         938,072 千円

 17 備品購入費

-1,344

社会教育総務                                                <5401>        -1,344

17 備品購入費                                                         -1,344

　　・公用車                                                              -1,344

 12 委託料

-96

公民館活動                                                  <5424>           -96

12 委託料                                                                -96

　　・生涯学習講演会開催委託料                                               -96

  8 旅費

-52

 10 需用費

-33 高遠図書館                                                  <5483>          -340

 12 委託料

-255 8 旅費                                                                   -52

　5 会計年度任用職員旅費                                                     -52

10 需用費                                                                -33

　1 消耗品費                                                                 -33

12 委託料                                                               -255

　　・シンポジウム開催委託料                                                -255

 14 工事請負費

-364

文化財施設管理運営                                          <5472>           -88

14 工事請負費                                                            -88

　　・施設改修工事                                                           -88

史跡高遠城跡整備                                            <5474>          -276

 10.  5.  1

一般会計

金額

節

説　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　明

区分
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千円 千円 千円 千円 千円 千円

  5 （地方債）過疎対策事業債（文化財保護）               3,800

  6 社会教育施設費 181,747 -100 83

-17

181,730

-100 83

（地方債）過疎対策事業債（社会教育）                  -100

項　  7　保健体育費 補正前の額 577,368 千円

  2 体育施設費 201,713 -1,500 -84

-1,584

200,129

-1,500 -84

（地方債）過疎対策事業債（体育施設整備）            -1,500

計 国庫支出金 県支出金 地方債 その他

科　　　　　　　　　　　　　目 補正前の額 補 正 額 の 財 源 内 訳

補　正　額 特　　　定　　　財　　　源
一般財源目
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千円 千円

14 工事請負費                                                           -276

　　・建物等除却工事                                                        -276

 14 工事請負費

-17

社会教育施設管理                                            <5380>           -17

14 工事請負費                                                            -17

　　・施設改修等工事                                                         -17

補正額　　　          -1,584 千円　　　　計　　　　　         575,784 千円

 14 工事請負費

-1,584

体育施設整備                                                <5532>        -1,584

14 工事請負費                                                         -1,584

　　・施設改修等工事                                                      -1,584

 10.  6.  5

一般会計

金額

節

説　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　明

区分
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款　 11　災害復旧費 補正前の額 154,426 千円

項　  1　農林施設災害復旧費 補正前の額 152,926 千円

千円 千円 千円 千円 千円 千円

  1 農地農業施設災害復旧費 41,147 -1,600

-1,600

39,547

-300

（地方債）一般単独災害復旧事業債                      -300

-1,300

（地方債）一般単独災害復旧事業債                    -1,300

  2 林道施設災害復旧費 111,779 38,465 -42,800 1,435

-2,900

108,879

-2,100 2,100

（地方債）一般単独災害復旧事業債                    -2,100

38,465 -40,700 -665

（県支出金）過年災害復旧事業補助金                  38,465

（地方債）一般単独災害復旧事業債                    -2,900

（地方債）過年補助災害復旧事業債                   -37,800

計 国庫支出金 県支出金 地方債 その他

科　　　　　　　　　　　　　目 補正前の額 補 正 額 の 財 源 内 訳

補　正　額 特　　　定　　　財　　　源
一般財源目
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補正額　　　          -4,500 千円　　　　計　　　　　         149,926 千円

補正額　　　          -4,500 千円　　　　計　　　　　         148,426 千円

千円 千円

 13 使用料及び

賃借料 -300

 14 工事請負費

-1,300 市単耕地災害復旧                                            <5701>          -300

13 使用料及び賃借料                                                     -300

　　・重機借上料                                                            -300

現年耕地災害復旧                                            <5702>        -1,300

14 工事請負費                                                         -1,300

　　・耕地災害復旧工事                                                    -1,300

 12 委託料

-2,900

市単林道災害復旧                                            <5705>             0

過年林道災害復旧                                            <5707>        -2,900

12 委託料                                                             -2,900

　　・測量設計監理業務委託料                                              -2,900

 11.  1.  1

一般会計

金額

節

説　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　明

区分
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令　和　４　年　度

伊 那 市 国 民 健 康 保 険 特 別 会 計 第 ４ 回 補 正 予 算

（　３　月　専　決　補　正　）

国民健康保険特別会計
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国民健康保険特別会計

令 和 ４ 年 度 伊 那 市 国 民 健 康 保 険 特 別 会 計 第 ４ 回 補 正 予 算 

                                                                     

  令和４年度伊那市国民健康保険特別会計第４回補正予算は、次に定めるところによる。 

  

 （歳入歳出予算の補正） 

第１条  歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ 5,127千円を追加し、歳入歳出予算の総額

を歳入歳出それぞれ 6,605,423千円とする。 

２  歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予

 算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。 

 

 

                              令和 ５ 年 ３ 月 ３１ 日 

 

                                      伊那市長   白 鳥  孝 
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第 １ 表  　　歳  入  歳  出　予  算  補  正
歳　入

款 項 補正前の額 補正額 計

千円

  7 県支出金 4,618,897 5,127 4,624,024

  1 県負担金補助金 4,618,897 5,127 4,624,024

歳         入         合         計 6,600,296 5,127 6,605,423
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歳　出

款 項 補正前の額 補正額 計

千円

  9 諸支出金 57,798 5,127 62,925

  3 繰出金 6,724 5,127 11,851

歳         出         合         計 6,600,296 5,127 6,605,423

国民健康保険特別会計
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令　和　４　年　度

伊 那 市 国 民 健 康 保 険 特 別 会 計 第 ４ 回 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書

（　３　月　専　決　補　正　）

国民健康保険特別会計
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歳　入　歳　出　補　正　予　算 

１． 総　括
（　歳　入　）

款 項 補正前の額

  7 県支出金

  1 県負担金補助金

歳          　　　入　　          　合　　　          計
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 事　　項　　別　　明　　細　　書

補正前の額 補正額 計

千円 千円 千円

4,618,897 5,127 4,624,024

4,618,897 5,127 4,624,024

6,600,296 5,127 6,605,423

国民健康保険特別会計
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（　歳　出　）

補　正　額　の　財　源　内　訳

款 項 補 正 前 の 額 補 正 額

千円 千円

  9 諸支出金 57,798 5,127

  3 繰出金 6,724 5,127

歳        　出　       　合　　       計 6,600,296 5,127
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補　正　額　の　財　源　内　訳

計 特　　　　　　定　　　　　　財　　　　　　源

国 庫 支 出 金 県 支 出 金 地 方 債 そ の 他

千円 千円 千円 千円 千円 千円

62,925 5,127

11,851 5,127

6,605,423 5,127

国民健康保険特別会計

一 般 財 源
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２．　　歳　入

  7 県支出金 4,618,897 5,127 4,624,024

  1 県負担金補助金 4,618,897 5,127 4,624,024

  1 保険給付費等交付金 4,618,897 5,127 4,624,024

計款 項 目 科　　　目　　　名　　　称 補正前の額 補　正　額
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（単位　千円）

節

区　　分 金　　額

  2 保険給付費等交 5,127 2 特別調整交付金分                                                   5,127

付金（特別交付

金）

国民健康保険特別会計

説　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　明
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３．　　歳　出

款　  9　諸支出金 補正前の額 57,798 千円

項　  3　繰出金 補正前の額 6,724 千円

千円 千円 千円 千円 千円 千円

  1 直営診療施設勘定繰出金 6,724 5,127

5,127

11,851

5,127

（県支出金）特別調整交付金分                         5,127

科　　　　　　　　　　　　　目 補正前の額 補 正 額 の 財 源 内 訳

補　正　額 特　　　定　　　財　　　源
一般財源目 計 国庫支出金 県支出金 地方債 その他
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補正額　　　           5,127 千円　　　　計　　　　　          62,925 千円

補正額　　　           5,127 千円　　　　計　　　　　          11,851 千円

千円 千円

 27 繰出金

5,127

直営診療施設勘定繰出金                                      <8191>         5,127

27 繰出金                                                              5,127

　　・国民健康保険直営診療所特別会計繰出金                                 5,127

  9.  3.  1

国民健康保険特別会計

節

説　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　明

区分 金額
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令　和　４　年　度

伊 那 市 国 民 健 康 保 険 直 営 診 療 所 特 別 会 計 第 ４ 回 補 正 予 算

（　３　月　専　決　補　正　）

国民健康保険直営診療所特別会計
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国民健康保険直営診療所特別会計

令和４年度伊那市国民健康保険直営診療所特別会計第４回補正予算  

                                                                     

  令和４年度伊那市国民健康保険直営診療所特別会計第４回補正予算は、次に定めるところ

による。 

 

 （歳入歳出予算の補正） 

第１条  歳入歳出予算の総額から歳入歳出それぞれ 5,800千円を減額し、歳入歳出予算の総

額を歳入歳出それぞれ 177,770千円とする。 

２  歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予

 算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。 

（地方債の補正） 

第２条 地方債の補正は、「第２表 地方債補正」による。 

 

 

                          令和 ５ 年 ３ 月 ３１ 日 

 

                                   伊那市長   白 鳥  孝 
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第 １ 表  　　歳  入  歳  出　予  算  補  正
歳　入

款 項 補正前の額 補正額 計

千円

  3 繰入金 78,543 0 78,543

  1 他会計繰入金 78,543 0 78,543

  5 市債 12,700 -5,800 6,900

  1 市債 12,700 -5,800 6,900

歳         入         合         計 183,570 -5,800 177,770
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歳　出

款 項 補正前の額 補正額 計

千円

  3 施設整備費 16,418 -5,800 10,618

  1 施設整備費 16,418 -5,800 10,618

歳         出         合         計 183,570 -5,800 177,770

国民健康保険直営診療所特別会計
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第 ２ 表   地 方 債 補 正 

 

１ 変 更 
 

起 債 の 目 的 

補     正     前 補     正     後 

限 度 額 
起債の 

方  法 
利率 

償還の 

方 法 
限 度 額 

起債の 

方  法 
利率 

償還の 

方 法 

過疎対策事業 
千円 

12,700 
   

 千円 

6,900 
   

 

 

78



令　和　４　年　度

伊那市国民健康保険直営診療所特別会計第４回補正予算事項別明細書

（　３　月　専　決　補　正　）

国民健康保険直営診療所特別会計
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歳　入　歳　出　補　正　予　算 

１． 総　括
（　歳　入　）

款 項 補正前の額

  3 繰入金

  1 他会計繰入金

  5 市債

  1 市債

歳          　　　入　　          　合　　　          計
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 事　　項　　別　　明　　細　　書

補正前の額 補正額 計

千円 千円 千円

78,543 0 78,543

78,543 0 78,543

12,700 -5,800 6,900

12,700 -5,800 6,900

183,570 -5,800 177,770

国民健康保険直営診療所特別会計
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（　歳　出　）

補　正　額　の　財　源　内　訳

款 項 補 正 前 の 額 補 正 額

千円 千円

  3 施設整備費 16,418 -5,800

  1 施設整備費 16,418 -5,800

歳        　出　       　合　　       計 183,570 -5,800
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補　正　額　の　財　源　内　訳

計 特　　　　　　定　　　　　　財　　　　　　源

国 庫 支 出 金 県 支 出 金 地 方 債 そ の 他

千円 千円 千円 千円 千円 千円

10,618 -5,800

10,618 -5,800

177,770 -5,800

国民健康保険直営診療所特別会計

一 般 財 源
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２．　　歳　入

  3 繰入金 78,543 0 78,543

  1 他会計繰入金 78,543 0 78,543

  1 一般会計繰入金 71,752 -5,127 66,625

  2 国保特別会計繰入金 6,724 5,127 11,851

  5 市債 12,700 -5,800 6,900

  1 市債 12,700 -5,800 6,900

  1 市債 12,700 -5,800 6,900

計款 項 目 科　　　目　　　名　　　称 補正前の額 補　正　額
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（単位　千円）

節

区　　分 金　　額

  1 一般会計繰入金 -5,127 1 一般会計繰入金（診療所）                                          -5,127

  1 国保特別会計繰 5,127 1 へき地診療所特別調整交付金                                         5,127

入金

  1 過疎対策事業債 -5,800 1 過疎対策事業債                                                    -5,800

国民健康保険直営診療所特別会計

説　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　明
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３．　　歳　出

款　  3　施設整備費 補正前の額 16,418 千円

項　  1　施設整備費 補正前の額 16,418 千円

千円 千円 千円 千円 千円 千円

  1 施設整備費 16,418 -5,800

-5,800

10,618

-5,800

（地方債）過疎対策事業債                            -5,800

科　　　　　　　　　　　　　目 補正前の額 補 正 額 の 財 源 内 訳

補　正　額 特　　　定　　　財　　　源
一般財源目 計 国庫支出金 県支出金 地方債 その他
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補正額　　　          -5,800 千円　　　　計　　　　　          10,618 千円

補正額　　　          -5,800 千円　　　　計　　　　　          10,618 千円

千円 千円

 17 備品購入費

-5,800

施設整備                                                    <8203>        -5,800

17 備品購入費                                                         -5,800

　　・医療機器                                                            -5,800

  3.  1.  1

国民健康保険直営診療所特別会計

節

説　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　明

区分 金額
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